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[Finansministeren.]
lemmer vil sætte Pris paa, og det er i hvert

Fald indenfor dette Lovforslags Ramme ikke

muligt paa anden Maade at yde dem Hjælp.

Jeg skal tillade mig at anbefale det fore-

liggende Lovforslag til velvillig Behandling
i det høje Ting.

Hauch: For de produktive Erhverv her

i Landet er Forholdene i det hele taget over-

ordentlig vanskelige i Øjeblikket, og hvad
der kan bidrage til at lette de økonomiske

Forhold for Erhvervene, maa modtages med

Interesse og vil utvivlsomt af Erhvervene

blive modtaget med Taknemmelighed. Jeg
skal derfor udtale en Paaskønnelse af, at

Regeringen har fremsat dette Lovforslag.
Forholdene paa Pengemarkedet er i Øje-
blikket ganske mærkværdigt unormale. Den

Omstændighed, at man er i Stand til at

laane Penge paa øjeblikkelig Opsigelse til en

billig Rente, men skal give en forholdsvis
høj Rente af de lange Laan, er iVirkelig-
heden ganske unormal og bidrager selvfølge-
lig til, at det ude i den frie Hfterspørgsel
viser sig vanskeligt at faa Renten sat ned.

Det er at hasbe, at Forholdene vil forme

sig saadan, at der i den kommende Tid

bliver billigere Midler til Raadighed for Er-

hvervene til Lettelse af den overordentlig
vanskelige Situation, vi for Tiden befinder

os i. At man her — ganske vist paa et lille

Omraade — gør et Skridt i den rigtige Ret-

ning, kan der ikke være nogen som helst
Tvivl om. .

I Tilknytning til de Bemærkninger, som

blev gjort af den højtærede Finansminister
i Forbindelse med Lovforslagets $ 4 om Af-

dragsfrihed for de Midler, der er laant ud

til Driftslaaneforeninger, skal jeg sige, at

naturligvis er det en Imødekommenhed og

en Imødekommenhed, som ogsaa bliver paa-

skønnet, men Renten tynger egentlig ret

haardt paa denne Laanevirksomhed. Nu

forstod jeg, at den højtærede Finansminister
var af den Opfattelse, at i Henhold til Lov-

forslaget her var man ikke i Stand til at

foretage sig noget i Retning af Rentened-

sættelse, hvori jeg maa være ganske enig
med ham, men jeg finder Anledning til at

spørge den højtærede Finansminister, om

der ikke i Ministeriet er Overvejelser i Gang
med Hensyn til under en eller anden Form

at finde Mulighed for at lette Renten for

disse Driftslaaneforeninger, der tyngeshaardt

i den nuværende økonomiske Situation.
-

Med disse Bemærkninger skal jeg til-

lade mig at anbefale det foreliggende Lov-

forsiag til hurtig Behandling 1 det høje
Ting. .

Jensen (Aale): Det foreliggende Lov-

forslag har jo været drøftet ganske ind-

gasende i Folketinget, og Resultatet af

Forhandlingerne blev, at det gennemførtes
med Enstemmighed, hvilket er let forstaae-

ligt, da det er et Forslag, som ude i Landet,
hos dem, der kan komme til at nyde Gavn

af det, vil blive betragtet som en velkommen

Hjælp. Derfor finder jeg ikke Anledning
til at holde nogen lJang Tale om Lovfor-

slaget, men jeg vil dog ikke undlade at ud-

tale min Tak til den højtærede Finansmini-

ster, fordi Forslaget er fremkommet, og en

Tak for de øvrige Bestræbelser, der fra Mi-

nisteriets Side udfoldes i samme Retning.
Med disse Bemærkninger skal jeg tillade

mig at anbefale, at Lovforslaget faar en

hurtig Gang gennem det høje Ting.

Sehovelin: Fra vor Side kan vi kun

se med Tilfredshed paa dette HForslag.
Tanken er jo altsaa denne, at Staten skal

gaa i Spidsen med Rentenedsættelsen, og

at man gerne vil lægge et Tryk overhovedet

paa Landets Rentefod. Paa den anden Side

er Forslaget affattet forsigtigt og ædrueligt
og præget af finansministeriel Omsorg for

Statskassens Tarv. Finansministeren synes 1

Færd med at udvikle sig i Retning af den

engelske Finansminister Snowden, og glæde-
ligt vilde det være, hvis Udviklingen fort-

sattes i den kommende Tid. Som jeg hen-

tydede til, skulde det vel først og fremmest

være Meningen, at dette Lovforslag skulde

virke som en Sten, der kastes i Vandet og

breder Ringe i større og større Kredse. Om

det nu vil faa nogen betydningsfuld Ind-

flydelse paa Rentens Nedsættelse rundt
omkring, ja, det er vel endnu tvivlsomt, men

Haabet beskæmmer ingen, og jeg gentager,
at det er et paaskønnelsesværdigt Skridt,
som vi fra vor Side gerne vil støtte.

Veistrup: En kendt Politiker har en

Gang sagt, at man oplever immervæk noget

nyt. Det forekom mig, da jeg hørte de

Udtalelser, som det ærede Medlem nu frem-

satte med Hensyn til Finansministerens

Sparsommelighedssans, at det i og for sig er

noget nyt, at man roser en socialdemo-
kratisk Minister for Sparsommelighed. Det

har ikke altid været Tilfældet, men man har

kun Grund til at glæde sig over, at man er

naaet til bedre Erkendelse, efterhaanden som

Tiden er skredet frem. Med Hensyn til det

Lovforslag, der her foreligger, er det rigtigt,
som det blev sagt af det ærede Medlem, der

talte for Socialdemokratiet (Jensen [Aale]),
at det er vedtaget enstemmigt i Folketinget.
Det er oven i Købet vedtaget nogenlunde


